－ 1－

会 議 録

会議の名称 第５回 広域ごみ処理施設整備・運営事業提案審査委員会

開催日時 平成２３年４月７日（木） ９：００～１８：００

開催場所 真岡コンピュータカレッジ 会議室

公開の可否 非公開

出席委員 栗原 英隆 (委員長)

瀧澤 雄三 (委員)

法師人 弘 (委員)

安田 憲二 (委員)

内田 龍雄 (副委員長)

会議の議題 １ 開 会

２ 委員長あいさつ

３ 議 事

１）ヒアリングの事前確認等

 ①基礎審査結果の報告

 ②ヒアリングの事前確認

２）ヒアリング

①めろんグループ

②いちごグループ

３）提案書の定量化審査

４）その他

４ 閉 会

配布資料 【資料１】基礎審査結果

【資料２】第5回委員会及び第6回委員会のスケジュールについて

【資料３】ヒアリング時確認事項

－ 2－

１ 開会

２ 委員長あいさつ

委員長が挨拶を行った。

３ 議事

１）ヒアリングの事前確認等

事務局より、「【資料1】基礎審査結果」、「【資料２】第5回委員会及び第6回委員会のスケジュ

ールについて」、「【資料３】ヒアリング時確認事項」により、基礎審査結果の報告及びヒアリング

の事前確認を行った。

①基礎審査結果の報告

委員長： 事務局より報告がありましたが、委員の皆様の方からご質問などあれば伺いますが、

何かございますか。

基本的にはこちらの確認事項に対しまして、分かりましたというのが基本的な回答で

すね。ちなみに、前回の会議ででた、めろんグループに対して、高温加熱器のスペッ

クについて質問、確認しなかったのでしょうか。

事務局： それについては、ヒアリングの確認事項に含めました。

委員長： 分かりました。基礎審査につきましては、基本的には提出された資料につきましては

内容について矛盾がないという確認と、今回事前に提出された確認事項に対する回答

書で、内容について確認したということです。

それでは、以上で質問等もないようでございますので、基礎審査結果の報告について

は終わりたいと思います。

②ヒアリングの事前確認

委員長： 事務局から説明がございましたが、ご質問等があれば受けたいと思います。

委員Ａ： もう一回いいですか。黄色は本日説明で、青色は何ですか。

事務局： 青色は確認書という形で回答を提出してもらっています。

委員Ａ： 黒色のものはなんですか。

事務局： 一番上に凡例が書いてある通りなのですが、黒色はヒアリング時に口頭で確認してい

ただく事項です。

委員長： ヒアリングは時間がありますので、これは一つの凡例でやっていますけれども、時間

の中でしたら、書面で出ているものに関しても口頭で再度確認することも構わないと

思います。とりあえず３つのグループに分けてございますが、時間があれば再度書面

で出ているものについても、補足的な説明を求めてもらって結構です。

委員Ａ： 事前に内容を見てきました結果、確認事項以外に説明を聞きたい事項があるのですが

－ 3－

どうしたらよろしいでしょうか。

委員長： ヒアリングで確認していただければ結構かと思います。

委員長： それでは概ね予定していた最初のタイムスケジュールの30分に近づいてきましたが、

何か他になければとりあえず事前の委員会をここで終えて、ヒアリングの準備に入っ

ていきたいと思います。

２）ヒアリング

委員長より、ヒアリングに際しての注意事項について説明を行った後、ヒアリングを実施し

た。

①めろんグループ

めろんグループより提案内容の概要説明を行った後、委員会より事前に提出している確認事項

のうち、事前に指定した内容について説明を行った。

その後、各委員より提案全般に係る質問を行った。

質疑の内容は、提案者のノウハウ等に係ることから非公開とする。

② いちごグループ

いちごグループより提案内容の概要説明を行った後、委員会より事前に提出している確認事項

のうち、事前に指定した内容について説明を行った。

その後、各委員より提案全般に係る質問を行った。

質疑の内容は、提案者のノウハウ等に係ることから非公開とする。

３） 提案書の定量化審査

各委員の審査結果を集計し、集計した表をもとに審議・確認を行った後、技術点の確定を行った。

審議内容については、各入札参加者のノウハウに係ることから非公開とする。

４）その他

委員： その他何かございますか。

ないようですので、これで本日予定しておりました議事が全て終了しました。コメン

ト等については後日事務局の方へ出すということで12日の委員会を迎えたいと思いま

す。それでは事務局にお返しいたします。

４ 閉会

事務局： それでは本日は長時間にわたりまして、ありがとうございました。これを持ちまして、

第5回提案審査委員会を閉会いたします。ありがとうございました。

以  上